Estado do Ceará

\- Câmara iMunicipaide Limoeiro do Norte
Legislando com Compromisso e Determinação.

APkxj'Jh,;l) Eil'i SE~·c:·,)
OF,[;!NARll\

REALIZADA AOS I

I
I

CÃM?l.R'AM Uk1. DO NORTE I••...._----...,...._ ...•~

2 4 MAR. 2021
~

REQUERIMENTO N.o~2021-VERE

Limoeiro do NOl1e, 23 de março de 2021.

Ex. SI. Presidente,

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente

requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, e ao

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Francisco Valdo Freitas de Lemos,

que seja providenciado uma limpeza no calçadão do Bairro Luiz Alves de Freitas, poda das

árvores, a retirada dos entulhos, serviço de capina e a reposição das lâmpadas queimadas,

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a limpeza dos espaços

públicos só nos trazem benefícios com o controle no aparecimento de vetores de doenças

como ratos e mosquitos, sendo fundamental para o bem estar da comunidade,

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima

e elevado apreço.

Atenciosamente,

.Ân~
Vereadora

Ao
Exmo. SI.
Heraldo de Holanda Guimarães
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Limoeiro do N orte-CE

!JZua cer. Ma{veira 2266 - Centro - P;UBX (88) 423-4140/ j/iX (88) 423-3006/ CjNB (88) 423-4018
C:NPJ 01,836.913/0001-05 -C'EP: 62930-000